
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1. Necessidade da Administração: Contratação de serviços de sonorização para as 

festividades de aniversário do Município de Coronel Pilar.

2. E-mail para cotação: compras@coronelpilar.rs.gov.br

3. Descrição Complementar:

3.1. A solução proposta é a contratação de empresa para realização de serviços de 

sonorização  para  as  festividades  de  aniversário  do  Município  de  Coronel  Pilar, 

conforme as seguintes especificações: 

Dia  10/04/2024,  a  partir  das  18  horas,  serão  realizadas  apresentações 

artísticas dos alunos das Escolas Municipais e Estadual, além de talentos locais.

Equipamentos mínimos necessários:

-  06 Caixas de som processadas 1 x 12 + Ti  de 500 W RMS cada caixa, 

espalhadas no salão.

- 02 Caixas de som processadas “monitor” 2 x 12 + Ti 900 W RMS cada caixa, 

no palco.

- 01 Amplificador 6.000 W RMS

- 01 Amplificador 3.000 W RMS

- 01 Mesa de som digital 24 canais e 08 auxiliares, com mixagem remota.

-  Microfones,  cabeamento,  tripés  e  pedestais,  notebook,  acompanhamento 

técnico em todo o evento, deslocamento, montagem, desmontagem.

Dia 16/04/2024, a partir das 11 horas, haverá o almoço em comemoração ao 

aniversário do Município.

Equipamentos mínimos necessários:

-  06 Caixas de som processadas 1 x 12 + Ti  de 500 W RMS cada caixa, 

espalhadas no salão.

- 02 Caixas de som processadas “monitor” 2 x 12 + Ti 900 W RMS cada caixa, 

no palco.

- 01 Amplificador 6.000 W RMS
Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas” 
1

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 

- 01 Amplificador 3.000 W RMS

- 01 Mesa de som digital 24 canais e 08 auxiliares, com mixagem remota.

-  Microfones,  cabeamento,  tripés  e  pedestais,  notebook,  acompanhamento 

técnico em todo o evento, deslocamento, montagem, desmontagem.

4. O serviço deverá ser cotado com preço total.

5. Data limite para o envio da cotação é 9 de abril de 2024.

Coronel Pilar, 4 de abril de 2024.

ANALICE BARUFFI CORBELLINI

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas” 

2
 


